



### تخفیف ۵۰درصدی برای محموله‌های ترانزیتی راه‌آهن شمال

مدیر کل راه‌آهن شمال از تخفیف ۵۰درصدی برای محموله‌های ترانزیتی راه‌آهن شمال یا تصویب هیئت‌مدیره راه‌آهن ایران خبر داد. یوسف کران باشا در جلسه شورای حمل و نقل مازندران گفت: با تصویب هیئت‌مدیره راه‌آهن، به تعرفه پایه همه محمولات ترانزیتی که از مرزهای ریلی میر جواوه، سرخس، اینچه‌برون و امیرآباد به مرز ریلی رازی ترانزیت می‌شوند، تا ۱۰ دی ۰۹۴، ۵۰درصد تخفیف اعمال می‌شود. وی افزود: به استناد ماده ۶قانون دسترسی آزاد به شبکه حمل‌ونقل ریلی و ماده ۹۲ تعرفه و مقررات حمل کالا و مسافر، به تعرفه پایه همه محمولات ترانزیتی که از مرزهای ریلی میر جواوه، سرخس، اینچه‌برون و امیرآباد به مرز ریلی رازی ترانزیت می‌شوند تا پایان سال ۲۰۱۵ میلادی، ۵۰درصد تخفیف اعمال می‌شود.گران باشا همچنین از اعمال تخفیف ۲۵درصدی به همه محمولات ترانزیتی گوگرد و تخفیف ۳۰درصدی به محمولات ترانزیتی کود به مقصد بندر جنوب کشور و بالعکس تا پایان سال ۲۰۱۵ میلادی خبر داد. مدیرکل راه‌آهن شمال با اشاره به میزان بار حمل شده توسط راه‌آهن شمال به تحقق ۸۵درصدی برنامه حمل بار این اداره کل اشاره کرد و گفت: راه‌آهن شمال و بندر امیرآباد با تعاملات خوب و سازنده خود در جهت افزایش سهم حمل بار از طریق شبکه ریلی تلاش می‌کنند به طوری که در سال گذشته نزدیک به ۱۳۴ هزار تن بارهای بندر امیرآباد از طریق خط‌آهن حمل شد. وی افزود: امیدوارم با بهره‌ر داری کامل از خطوط ریلی ایستگاه مرزی اینچه‌برون، شاهد رشد چشمگیر در زمینه حمل و ترانزیت بار باشیم.

### رشد ۲۷ درصدی در آمد گمرکات مازندران در سال ۹۳

مدیر کل گمرکات مازندران از افزایش ۲۷درصدی در آمد گمرکات استان خبرنگار جوان

ابوالقاسم یوسفی نژاد گفت: در آمد گمرکات استان در سال ۹۳ به ۲۱۲ میلیارد و ۱۹۱ میلیون تومان رسید که نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن ۲۷درصد رشد را نشان می‌دهد. وی با بیان اینکه بیش از ۴۴۳ میلیون و ۷۰ هزار دلار کالای غیر نفتی در سال ۹۳ از مازندران صادر شد، افزود: طی مدت یاد شده ۹۶۴ میلیون و ۸۹۶ هزار دلار انواع کالانیز وارد استان شد. یوسفی نژاد ادامه داد: اقلام عمده صادراتی گمرکات مازندران در سال ۹۳، به ترتیب شامل فرآورده‌های نفتی ۴۸درصد، سیسمان ۱۲درصد، مسایر کالاهای صنعتی ۱۱درصد، لوله و پرروفیل ۱۰درصد و سایر مواد غذایی ۸درصد بوده‌اند. وی افزود: عمده کالاهای صادراتی از گمرکات استان مازندران در سال گذشته، به ترتیب به کشورهای عراق، ترکمنستان، ازبکجان، روسیه و قزاقستان صورت گرفته است. یوسفی نژاد ادامه داد: اقلام عمده وارداتی در سال گذشته به گمرکات استان مازندران به ترتیب شامل گندم ۲۲درصد، تراد ۱۸درصد، آهن‌الات ۱۶درصد، چوب ۱۶درصد و ماشین‌الات ۶درصد بود.



### اجرای عملیات گازرسانی در روستاهای شوشترو گتوند

نماینده مردم شوشترو گتوند با اشاره به اتمام مطالعات و تأمین اعتبارات پروژه‌های گازرسانی، از اجرای عملیات گازرسانی در روستاهای شوشترو گتوند در سال ۹۴ خبر داد. حجت‌الاسلام سیدمحمد سادات ابراهیمی درباره گازرسانی به روستاها گفت: در ابتدای سال ۱۳۹۴ یک پروژه عملیاتی شده و در این پروژه روستاهای نی سیاه، چمتر خان علیا، چمتر خان سفلی و روستای غلامعلی در سال ۹۴ از نعمت گاز بهره‌مندی می‌شوند. وی افزود: روستای شهرک پنجم پیمانکار آن مشخص شده و امیدواریم در اردیبهشت‌ماه عملیات اجرایی آغاز شود. نماینده مردم شوشترو گتوند در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: گازرسانی روستاهای بخش مر کزی گتوند و غرب شعبیه همچنین روستاهای مسیر بند قیو شوشترو برخی از قسمت‌های منازل طرح مسکن مهر که احتیاج به تأمین اعتبار داشته‌است، در حال انجام است. وی به اتمام مطالعات این طرح‌ها اشاره کرد و گفت: مطالعات همه این طرح‌ها به اتمام رسیده و برای تأمین اعتبار این طرح‌ها نیز دستوری از مدیرعامل شرکت ملی گاز گرفته شده‌است. سادات ابراهیمی با اشاره به پرداخت اعتبارات این پروژه افزود: اعتبارات این پروژه‌ها از محل بخش « » لایحه بودجه سال ۱۳۹۴ پرداخت می‌شود. نماینده مردم شوشترو گتوند ادامه داد: امیدوار هستیم با توجه به اتمام مطالعات و تأمین اعتبارات این پروژه‌ها مردم شاهد اجرای عملیات گازرسانی در روستاهای شوشترو گتوند باشند.

### تکمیل حفاری ۱۸ حلقه چاه نفت و گاز در فروردین ماه ۹۴

معاون مدیر عامل شرکت ملی حفاری ایران از تکمیل حفاری ۱۸ حلقه چاه نفت و گاز در فروردین ماه سال ۱۳۹۴ خبر داد. مهران مکنودی در ارتباط با تکمیل حفاری ۱۸ حلقه چاه نفت و گاز گفت: از این تعداد چاه‌ها ۱۸ حلقه توسعه‌ای و ۱۰ حلقه تعمیری بوده‌است. وی افزود: ۱۳ حلقه از چاه‌های مذکور در حوزه عملیاتی شرکت ملی حفاری نفت‌خیز جنوب، یک حلقه در گستره فعالیت شرکت نفت مناطق مرکزی، ۲ حلقه در شرکت نفت فلات قاره و ۲ حلقه در قالب پروژه‌ای تکمیل برای بهره‌برداری تحویل شرکت‌های متقاضی شد. مکنودی با بیان اینکه در نخستین ماه سال جدید ۲۷ هزار و ۳۰۶ متر حفاری چاه‌های نفت و گاز به وسیله ۷۲ دکل ناوگان حفاری این شرکت در مناطق خشکی و دریایی کشور انجام شد، گفت: در این ماه حفاری ۵ حلقه چاه به مدت ۱۲۷ روز جلوتر از برنامه پیش‌بینی شده به پایان رسید. معاون مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران با اشاره به افزوده شدن دکل حفاری سنگین خشکی ۳۹فخ در روزهای اخیر به ناوگان این شرکت افزود: در فروردین ماه با وجود محدودیت‌های ترافیکی در جاده‌ها، با همکاری پلیس راهور ۱۹ مورد جابه‌جایی دستگاه‌های حفاری صورت گرفت.

دریای بدون غریق، از رویا تا واقعیت

## سواحل مازندران، فرصتی که می‌تواند تهدید شود



استان‌های شمالی کشور به‌ویژه مازندران به دلیل انس میان آب‌های نیلگون خزر، دشت‌های مفرح و چشم‌نواز و کوه‌های پرچادیه، موقعیت طبیعی وصف‌ناپذیری در صنعت گردشگری به ودیعه نهاده است. همه ساله در فصل گرما و تابستان، هزاران خانواده، راهی سواحل مازندران می‌شوند تا از طبیعت زیبا و خدادادی این مناطق بهره‌مند شوند. لذا ارائه خدمات رفاهی، بهداشتی، فرهنگی، تأمین امنیت و سلامت خانواده‌ها به‌ویژه در سواحل از جمله وظایف اصلی و مهم مسئولان اجرایی استان است. در این رهگذر،

کار جهادی مازندران در طرح‌های دریا شاید یکی از مهم‌ترین دلائل وجود این همه مشکل و کمبود در سواحل مازندران، نداشتن متولی مشخص و پاسخگو در این زمینه بود. هر یک از دستگاه‌های مسئول، بخشی از کار را بر عهده داشتند اما متولی اصلی مشخص نبود. در سال ۸۹ بود که استانداری مازندران، رسماً مسئولیت طرح‌های ساماندهی دریا را به عهده گرفت و همین امر زمینه‌ساز انجام اقدامات مثبتی شد که هر چند با کسلی‌های همراه بوده، اما در مسیر اصلاح روند نامطلوب گذشته گام‌های اساسی



### افزایش ۳۰درصدی در آمد از مالیات بر ارزش افزوده

استاندار مازندران از افزایش ۳۰درصدی در آمد استان مازندران در سال گذشته خبر داد. ربیع فلاح جلودار گفت: در آمد استان از محل مالیات بر ارزش افزوده در سال ۹۳ نسبت به سال ۹۲ بیش از ۳۰درصد افزایش و ضرب‌بده استان نیز بیش از ۴/۲۶درصد رشد داشته‌است. وی با بیان اینکه ظرفیت‌های کشاورزی به عنوان ظرفیت‌های بی‌نظیری در کشور مطرح است، افزود: متأسفانه از ۶میلیارد مترمکعب آب استان حداکثر هشت درصد مهار شده در صورتی که این رقم در استان‌های دیگر ۴۴درصد است. ربیع فلاح جلودار ادامه داد: استعدادهای استان می‌تواند بیش از برابر تولیدات فعلی کشاورزی استان را تأمین کند و تلاش می‌کنیم که این امر محقق شود.

■ **حرکت ۶ اتوبوس گردشگری در یابی در سواحل مازندران**
نماینده عالی دولت در مازندران با اشاره به ظرفیت‌های گردشگری استان گفت: شش اتوبوس دریایی برای توسعه این صنعت در سواحل مازندران آماده شده‌است که به زودی شروع به کار خواهد کرد. استاندار مازندران همچنین افزود: پرورش ماهی در قفس یکی از کارهای اقتصادی بسیار خوب در جهان است که امیدواریم تا پایان امسال بتوانیم ۶هزار تن ماهی خاوباری در استان پرورش دهیم. وی با اشاره به اینکه بیش از هزار میلیارد تومان در ارتباط بابخش خصوصی مجوز داده‌ایم، ادامه داد: محل اعتبارات دولتی برای توسعه استان اندک‌است و باید از ظرفیت‌های بخش خصوصی استفاده کرد. ربیع فلاح جلودار با بیان اینکه ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر تخت در استان مازندران در نوروز امسال مسافر و گردشگر داشته‌است، گفت: نزدیک به ۲ میلیون نفر تخت در روستاها ساکن شده‌اند که این نشان می‌دهد روستاهای مازندران ظرفیت گردشگری پذیری دارند. این مسئول به سرمایه‌گذاری بیش از ۱/۵ میلیون یورویی در بخش پتروشیمی استان توسط بخش خصوصی و دولت اشاره کرد و افزود: یک سوم این میزان توسط بخش خصوصی و مابقی توسط وزارت نفت تأمین خواهد شد.

### افزایش ۱۸درصدی ورود مسافران خارجی به فرودگاه ساری

مدیر کل فرودگاه‌های مازندران از افزایش ۱۸درصدی ورودی مسافران خارجی در فرودگاه ساری خبر داد.

موسی مشازمیني گفت: ورودی مسافران خارجی فرودگاه ساری در سال ۹۳ نسبت به سال ۹۲ ۱۸درصد رشد داشته‌است. وی افزود: مصرف انرژی کشور گام‌های استان نیز رشد مسافران داخلی در سال ۹۳ نسبت به سال ۹۲، ۱۴درصد بوده‌است. مشازمیني با اشاره به اینکه رشد بار خروجی و داخلی فرودگاه‌های استان در سال ۹۳ نسبت به سال ۹۲، ۳۱درصد افزایش داشته‌است، ادامه داد: پروازهای خارجی فرودگاه ساری در سال ۹۳ نسبت به سال ۹۲، ۱۰درصد رشد داشته‌است.



### همکاری بسیج در مدیریت مصرف انرژی کشور

بسیج می‌تواند در مدیریت مصرف انرژی کشور گام‌های اساسی بردارد. مسئول سازمان بسیج کارمندی سیاه‌وآبیصر(عج) خوزستان در دیدار با مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان گفت: بسیج می‌تواند در مدیریت مصرف انرژی کشور گام‌های اساسی بردارد. احمد حاتم‌ی بسیج تا زمانی وظیفه دفاع از میهن اسلامی را داشت و امروز در سنگر علم و تلاش جهت سازندگی و آبادانی میهن اسلامی قدم بر می‌دارد. بسیج می‌تواند در مدیریت مصرف انرژی در کشور گام‌های اساسی بردارد و با گستره وسیعی که در جامعه دارد می‌تواند با آموزش مردم از اتلافات ناخوشایند همچون قطعی برق جلوگیری کند. وی ادامه داد: امروز تلاش بسیج کارمندی خوزستان بر این است که با همفکری و ایجاد راهکارهای مدیریت مصرف و تبیین این مسئله در بین مردم، از طریق ادارات به کمک دولت بیاید، چراکه بسیج از جنس خود مردم است و می‌تواند بسیار تأثیر‌گزار باشد. حاتم‌ی افزود: با توجه به دیدار اخیرى که با مسئولان سیاه و وزارت نیرو داشتیم بنا بر این شد بسیج کارمندی متولی پرگزارى جلسات هماهنگی در استان‌ها، درباره مدیریت مصرف خصوصا در حوزه برق باشد که در این راستا نشست‌های متعددی با مسئولان مربوطه برگزار خواهد شد.

■ **تأمین برق ۸ استان همجوار**

در این نشست همچنین احمدی‌راد فرمانده شرکت برق منطقه‌ای خوزستان گفت: در سال گذشته موفق شدیم در یک طرح خودجوش با هماهنگی تعدادی از مساجد استان جلسات آموزش کنترل مصرف برق را به صورت حضوری در این مساجد برگزار کنیم. وی افزود: بخش کلیپ آموزشی و سخنرانی در این خصوص و اهدای لامپ کم‌مصرف به مردم و برگزاری اردوهای بازدید از سدها و نیروگاه‌های استان برای عموم مردم از طریق بسیج از مهم‌ترین فعالیت‌های این پایگاه بوده‌است. جانقران مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان نیز در ادامه این نشست گفت: وجود هفت نیروگاه برق آبی و چند نیروگاه حرارتی بیانگر ظرفیت بالای تولید برق در استان خوزستان است و باعث شده تا علاوه بر تأمین برق خوزستان، از این ظرفیت بالا برای تأمین برق مصرفی هشت استان مجاور و صادرات بخشی از این ظرفیت به کشور همسایه عراق کارهای بزرگی صورت پذیرد.

### برداشت ۲۰ هزار تن چغندر قند در اندیمشک

سرپرست جهاد کشاورزی اندیمشک‌از برداشت ۲۰هزار تن چغندر قند از اراضی کشاورزی اندیمشک خبر داد که روانه بازار شدند.

محمد جعفر آفرین گفت: برای نخستین بار در سطح اندیمشک ۳۰۰هکتار از اراضی کشاورزی این شهرستان در بخش مرکزی و الوار گرمسیری به کشت چغندر قند اختصاص یافته‌است. وی افزود: امسال بار شد کشت چغندر قند شاهد رشد ۳۰۰درصدی تولید این محصول در اندیمشک بودیم و ۲۰ هزار تن چغندر قند از اراضی زیر کشت اندیمشک برداشت شده‌است.

طرح‌های ویژه ساماندهی دریا با هدف حفظ جان گردشگران، نقش مؤثری در راستایتمندی مسافران ایفا می‌کند. طرح‌های ساماندهی دریا در شمال کشور در سال‌های آغازین به علت فقدان سواابق و تجربیات اجرایی قبلی، با مشکلات و کاستی‌های زیادی مواجه بود. مواردی مانند کمبود امکانات رفاهی، بهداشتی، وجود انواع زیانه‌های خانگی و یزشکلی، ورود بیسابق فاضلاب‌های شهری و شیمیایی کارخانه‌ها به دریا، مشکلاتی را ایجاد کرده بود که برخی از این مشکلات کماکان در این مناطق خودنمایی می‌کند.

برنامه‌ریزی مطلوبی صورت گرفته‌است. میرباقری با اشاره به کاهش شمار غریق در سواحل مازندران، تأکید کرد: انتظار دولت این است که اجرای این طرح‌ها باید با شتاب بیشتری انجام گیرد و خوشبختانه مازندران در زمینه طرح‌های دریا رکورد زده‌است. در سال‌های اخیر، جلسات ستاد ساماندهی طرح‌های دریا در مازندران، از اوایل زمستان آغاز می‌شود.

■ **کاهش ۵۲درصدی غریق در سواحل مازندران**
معون سیاسی، امنیتی واجتماعی استاندار مازندران یکی از همین جلسات که اوایل اردیبهشت‌ماه امسال

فرسودگی ۵۰درصد اتوبوس‌های درون شهری

## اتوبوس‌های چینی به کمک حمل‌ونقل عمومی اهواز می‌آیند

سازمان اتوبوسرانی به تنهایی قادر به تأمین این همه اتوبوس نیست و در حال حاضر در بخش خصوصی و دولتی ۶۰۰ اتوبوس در سازمان اتوبوسرانی اهواز فعالیت می‌کنند که جوابگوی مردم اهواز نیستند.

■ **اتوبوس‌های چینی به ناوگان شهری اهواز می‌آیند**

رستم‌منش با اشاره به تلاش‌های صورت گرفته برای تأمین نیاز سازمان می‌گوید: بانک شهر کشور قراردادی را با سازمان منطقه آزاد اروند منعقد کرده که پس از طی مراحل قانونی اتوبوس و مینی‌بوس متناسب با شرایط جوی اهواز در اختیار سازمان اتوبوسرانی قرار خواهد گرفت. وی همچنین به ورود اتوبوس‌های جدید اشاره می‌کند و می‌گوید: با حمایت شورای شهر و انعقاد تفاهنامه‌ای خرید ۳۰۰ دستگاه اتوبوس تک‌کابین، ۵۰ دستگاه اتوبوس BRT و ۱۰۰ دستگاه دستگاه اتوبوس ۸متری دو در و تک‌کابین و مینی‌بوس از کشور چین برای شهر اهواز در نظر گرفته شده که اگر اعتبارات مورد نیاز تأمین و تفاهنامه عملیاتی شود، وارد استان می‌شوند. مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی اهواز با بیان اینکه با ورود این اتوبوس‌ها، تحول خوبی در ناوگان صورت می‌گیرد، می‌افزاید: تلاش شده اتوبوس‌های جدید در نیمه اول امسال وارد ناوگان شوند. رستم‌منش ادامه می‌دهد: علاوه بر ورود اتوبوس‌های جدید، بازسازی اتوبوس‌های فعلی ناوگان نیز در حال انجام است به طوری که در مرحله اول بازسازی ۵۰ دستگاه اتوبوس پیش‌بینی شده اما بر اساس ضرورت اتوبوس‌های بیشتری را برای نوسازی در دستور کار قرار می‌دهیم.

■ **ترغیب مردم ایستگاه آخر**

در مجموع آنچه مستحسن است، در سال‌های اخیر با گسترش آلودگی هوا به‌ویژه در کلانشهرها، مسئولان دستگاه‌های اجرایی با تدوین برنامه‌هایی در صدد کاهش بار این آلودگی زیانبخش یا بحث ترافیک برآمده‌اند و در این راستای شک ترغیب مردم به استفاده از وسایل نقلیه عمومی بسیار اثربخش است و نباید مغفول بماند.

فرهنگ‌سازی مناسب به منظور استفاده از وسایل حمل‌ونقل عمومی و نیز ارتقای کیفیت خدمات ارائه شده در این بخش از سویی و کنترل مدیریت صحیح مسیرهای ویژه از سوی دیگر، ضمن حل بسیاری از مشکلات ترافیکی در سطح معابر، مزایای دیگری از جمله کاهش آلودگی هوا، کاهش مصرف سوخت، صرفه‌جویی در زمان، رعایت هر چه بیشتر عدالت اجتماعی و… را به دنبال خواهد داشت.